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Acumulado

Anterior
Compromiso Devengado

27 =21 -2625 26 = 22 +24
1 5 6 7 I I 10 11 12 13 22 23 242 3 4 14 15 16 1Í 1U 19 20 21 = 19 +/- 20

8,205,133.12 9,159,291.826,832,134.8t 1,372,998.27 1,372,998.27 1,372,998.2i1 GASTOS CORRIENTE 17,175,387.0( 189,037.94 17,364,424.94

3,941,437.85558,166.4[ 3,332,213.331,1 2,774,046.8t 558,166.48 558,166.48Gastos de Personal 7 ,248,913,0( 24,739.19 7 ,273,651 ,18

3,332,213,33 3,941,437.85558,166.48 558,166,48 558,166,481.1 2 CLASIFICADOR DEL

GASTO
7 ,248,913.0[ 24,739.19 7 ,273,651 .18 2,77 4,046.8t

2,991,837.85417,066.48 417,066.48 417,066.4t 2,505,1 13.331.1 01 Actividades Centrales 5,472,213,00 24,739.19 5,496,951 .18 2,088,046.8t

1,113,570.96246,472.21 1,476,757.041.1 01 0 00 0001 Dirección y coordinación 0,00 2,590,328,00 1,230,684.83 246,072.21 246,072.212,590,328.00

1,113,570.96246,072,21 1,476,757 .A41.1 00 0001 2 1 1,230,684.83 246,072.21 246,072.2101 0 REMUNERACIONES Y
CONTRIBUCIONES

2,590,328.00 0.00 2,590,328.0C

539,500.00196,500,00 1,163,500.001.1 01 0 00 0001 2 1 1 REMUNERACIONES 0.00
,l,703,000.00 967,000.00 196,500.00 196,500.001,703,000.00

408,500.00196,500.0c 1 ,163,500.0c1,1 01 0 00 0001 0 2 1 1 1 01 Sueldos fijos ra2 20 1 955 100 1,572,000.0c 0.00 1,572,000.0c 967,000,0c 196,500.0C 196,500,00

131 ,000,000.0c 0.0c 0.00 0.0c 0.0c1.1 01 0 00 0001 0 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No, 13 1102 20 1 955 100 131,000.0c 0.00 131,000,0c
254,825,6444,701.54 245,174.361.1 01 0 00 0001 2 1 2 SOBRESUELDOS 500,000,00 0.00 500,000.00 2A4,472.82 40,701.54 40,701,54

254,825,6440,701 .54 245,17ffie1.1 01 0 00 0001 0 2 1 2 2 04 Prima de transporte ra2 30 9996 102 500,000.0c 0.00 500,000.0c 204,472,82 40,701.54 40,701.54

130,871 .328,870.67 68,082.681.1 0 00 0001 2 1 3 DIETAS Y GASTOS DE

REPRESENTACION
0.00 198,954.00 59,212.01 8,870.67 8,870.670 1 198,954.00

59,954.000.0c 13,000.0c1,1 01 0 00 0001 2 1 3 1 Dietas 72,954.0Q 0.0( 72,954,0C 13,000.0c 0.0c 0.00

40,454.000.00 0.0c 13,000,0c1.1 01 0 00 0001 0 2 1 3 1 01 Dietas en el país 1102 2A 1 955 100 53,454.0C 0.0( 53,454.0C 13,000.0c 0.0c

3,500,000.0c 0.00 0.0c 0.0c1.1 01 0 00 0001 0 2 1 3 1 01 Dietas en el país ya2 30 9995 102 3,500.00 0.0( 3,500.0c 0.0c

16,000,000.0c 0.0(1.1 0 00 0001 0 2 1 3 1 01 Dietas en el país 1102 30 0.0( 16,000.0c 0.0c 0,0c 0.0001 9998 102 16,000.00
70,917 ,328,870.6i 55,082.681.1 0 00 0001 0 2 1 3 2 01 Gastos de representación

en el oais

1102 30 9996 102 126,000.00 0.0c 126,000,0c 46,212.01 8,870.67 8,870.6701

0.00 0.00 189,374.002 1 5 0.00 0.00 0,001.1 01 0 00 0001 CONTRIBUCIONES A LA
SEGURIDAD SOCIAL

198,374.00 0.0( 188,374.00

86,782.0000c 0.00 0.0c 0.001,1 01 0 00 0001 0 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro

de salud
1102 20 1 955 100 96,782.00 0.0c 96,782.0C 0.0c
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Denominación del

Gasto
Original Modificaciones Vigente

Acumulado
Anterior

Compromiso Devengado Pagado
Devengado
a la Fecha

+

Balance
Disponible

1,1 01 0 00 0001 0 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro

de oensiones

1102 2A 1 955 100 86,904.0C 0.00 86,904.0C 0.00 0.00 0.0c

1

532,028.71

486,885.00

377,000.00

1.1 01 0 00 0001 0 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro

de riesoo laboral

ra2 20 1 955 100 14,688.0C 0.0c 14,688.00 0.0c 0.0c 0.00

1.1 01 0 00 0002 Gestión administrativa y
financiera

958,385.00 0.00 958,385,00 353,362.02 72,994.27 72,994.27 72,994.27 426,356.29

1.1 01 0 00 0002 2 1 REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES

983,385.00 0.00 883,385.00 329,000.00 67,500.00 67,500,00 67,500,00

1.1 01 0 00 0002 2 1 1 REMUNERACIONES 773,500.00 0.00 773,500.0[ 329,000.00 67,500.00 67,500,0[ 67,500.00

317,500.00
1,1 01 0 00 0002 0 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1102 20 1 955 100 714,000.0c 0.00 714,000,0( 329,000.0c 67,500.0c 67,500.00

0.0c 0,00 59,500,00

1.1 01 0 00 0002 0 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No, 13 ra2 20 1 955 100 59,500.0c 0.00 59,500.0t 0.0c 0.0c 0.0c

1.1 01 0 00 0002 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA

SEGURIDAD SOCIAL
109,885.00 0.00 109,885.00 0,00 0,00

109,885.00

50,623,00

50

45,143.71

37

1.1 01 0 00 0002 0 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro

de salud

1102 20 1 955 100 50,623.0C 0.0c 50,623,0C 0.00 0,oCI 0.

1.1 01 0 00 0002 0 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro

de pensiones
fa2 2A 1 955 100 50,694.00 0.0c 50,694.0C 0.0c 0.0c 0.00 0

1.1 01 0 00 0002 0 2 1 5 J 01 Contribuciones al seguro

de riesgo laboral

1102 20 1 955 100 8,568.00 0.00 9,568.00 0,0c 0,0[ 0.0c

1.1 01 0 00 0002 2 2 CONTRATACÚN DE

SERVICIOS

75,000.00 0.00 75,000.00 24,362.A2 5,494.21 5,494.27

1.1 01 0 00 0002 2 2 3 VÉTGOS 60,000.00 0.00 60,000.00 18,500.00 4,500,00 4,500.00
37,000.00

1.1 01 0 00 0002 0 2 2 3 1 01 Viáticos dentro del país 1102 20 1 955 100 60,000.0c 0.0c 60,000.0c 18,500.0c 4,500.0c 4,500.00

1.1 01 0 00 0002 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN

CONCEPTOS

ANTERIORES

15,000.00 0.00 15,000.00 5,862,02 994.27 994,27 994.27 6,856.29 8,143.71

1.1 01 0 00 0002 0 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos

bancarios

1102 30 9996 102 15,000.0c 0.0c 15,000.00 5,862.02 994,2t 994.27 994,27 8,143,71

General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG)

0.0t

396,500.0c

0.0c

5,494.27 29,856.29

4,500.0(

CUU.UT

6,856.2§
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1,346,238.1898,000,0( 98,000.0c 602,000,001.1 24,739.19 1,948,238.18 504,000.0( 98,000.0(01 0 00 0003 Normas, seguimiento,
control y fiscalización de

la gestión municipal

1,923,500.0(

1,322,738.1898,000.00 585,500.00487,500,0( 98,000.0( 98,000.0(1.1 01 0 00 0003 2 1 REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES

1,883,500.0c 24,738.1A 1,908,238,18

1,250,000.0090,000.00 537,500.00447,500.0( 90,000.0( 90,000.0(1.1 01 0 00 000: 2 1 1 REMUNERACIONES 1,787 ,500.0C 0,00 1,797 ,500.00
1,112,500.0090,000.0( 90,000,0c 537,500.0c1.1 2 1 1 1 01 ra2 0.0c 1,650,000.0( 447,500.0t 90,000.0c01 0 00 000: 0 Sueldos fijos 20 1 955 100 1,650,000.0t

0.0c 137,500.000.0c 0.0c 0.0( 0.0c1,1 01 0 00 000: 0 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No, 13 1102 20 1 955 100 137,500.0C 0.0c 137,500.00

48,000,00 72,738.189,000.0[ 9,000.0( 8,000.001.1 01 0 00 0003 2 1 3 DIETAS Y GASTOS DE

REPRESENTACION
96,000.00 24,739.19 120,738jt 40,000.0(

48,000.0c 72,738.188,000.0c 8,000.0( 8,000.0c1.1 0 00 0003 2 1 3 2 Gastos de representación 96,000.0c 24,738.19 120,738.1t 40,000.0c01

48,000.008,000.0c 48,000.0c1.1 2 1 3 1102 96,000.0( 40,000.0c 8,000.0c 8,000.0c01 0 00 0003 0 2 01 Gastos de representación

en el pais
2A 1 955 100 96,000.0c 0.00

24,738.180.0c 0.0c0,0c 0.0c 0.0c1.1 0 1 0 00 0003 0 2 1 3 2 01 Gastos de representación

en el oais

1102 30 9998 121 0.0c 24,738.18 24,738,lt

16,500.0[ 23,500.000.0c 0.0( 0,001.1 0 00 0003 2 2 CONTRATACÚN DE

SERVICIOS

40,000.00 0.00 40,000.0( 16,500.0[01

0.00 16,500.0( 23,500.0016,500,0[ 0,0[ 0.0(1,1 01 0 00 0003 2 2 3 VIATIGOS 40,000.00 0.00 40,000.0(

23,500.000.0c 16,500.0(16,500.0c 0.0c 0.0(1.1 01 0 00 0003 0 2 2 3 1 01 Viáticos dentro del país 1102 20 1 955 100 40,000.0c 0.00 40,000,0(

70,000.0010,000.0( 10,000,0c 60,000.001.1 Gestión y eiecución de
proyectos municipales

0.00 130,000.0[ 50,000.0c 10,000.0[11 130,000.00

70,000.0010,000.0c 60,000.0050,000,0c 10,000.0( 10,000.0(1.1 11 0 00 0001 Planificación y desarrollo
de planes y proyectos

municipales

130,000,00 0,00 130,000,0[

10,000.00 60,000,00 70,000.0050,000.00 10,000.0c 10,000.0(1,1 11 0 00 0001 2 1 REMUNERAC¡ONES Y

CONTRIBUCIONES

130,000,00 0.00 130,000.0(

70,000.0010,000.0( 60,000.000.00 130,000.0[ 50,000,00 10,000.0[ 10,000.0(1.1 11 0 00 0001 2 1 I REMUNERACIONES 130,000.00

27 = 21 -26
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25 16 = 22 +24
1 2 3 4 5 6 7 I I 10 11 23 2412 13 14 15 21 = 19 +/- 20 2216 17 1E 19 20

10,000.0c 60,000.0[1.1 11 0 00 0001 0 2 1 1 1 10,000.0(01 Sueldos fijos 2503 20 50,000.0c 10,000.0c1 955 100 120,000.00 0.0c 120,000.00
10,000.000.0c1.1 0.00 0.0c11 0 00 0001 0 2 1 1 4 01 0.0c 0.0cSueldo Anual No, 13 2503 2A 1 955 100 10,000.00 0.0c 10,000.00

485,000.0068,500.00 405,500.0[1,1 12 68,500.00Fortalecimiento y gestión

de los servicios públicos
municipales

337,000.00 68,500.0(890,500.00 0.00 890,500.00

383,500.00318,500.001.1 54,000.00 54,000,001 2 2 264,500.00 54,000.00Ciudadanos con
servicios de recolección
y traslado de residuos

702,000.00 0.00 702,000.00

383,500.0054,000.00 318,500.001.1 1 2 2 00 0001 54,000,00 54,000,00Gestión integral de los
residuos sólidos

702,000.00 264,500.0(702,000.00 0.00

383,500.0054,000.00 318,500.001.1 54,000.0012 2 00 0001 2 1 REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES

264,500.0( 54,000,00702,000.00 0.00 702,000.00

383,500.0054,000.00 318,500.001.1 12 2 00 0001 2 1 1 54,000.00REMUNERACIONES 264,500.00 54,000.00702,000.00 0.00 702,000.00
329,500.0054,000.0c 318,500.0c1,1 12 2 00 0001 0 2 1 1 54,000.0c 54,000.0c1 01 Sueldos fijos 32A2 20 1 955 0.0c 648,000.0c 264,500.00100 648,000.00

54,000.000.0c1.1 0,0c 0.0c12 2 00 0001 0 2 1 1 4 01 0.00 0.0cSueldo Anual No. 13 3202 2A 1 955 100 54,000.0c 0.0c 54,000.0c
101,500.0087,000.001.1 14,500.00 14,500.001 2 3 Ciudadanos con

servicios de
embellecimiento y
conservación de
parques, jardines y áreas
verdes.

72,500.00 14,500.00198,500.00 0.00 188,500,00

101 ,500.0014,500,00 97,000.001.1 12 3 00 14,500.000001 Servicios de ornato,
embellecimiento y
conservación de plazas,
parques v áreas verdes

188,500,0c 72,500.00 14,500.00198,500.00 0,00

101,500.0014,500,00 87,000.0[1.1 1 2 3 2 14,500.0000 0001 1 REMUNERACIONES Y

CONTR¡BUCIONES
72,500.0c 14,500.00188,500.00 0,00 188,500,00

101,500.0014,500,00 97,000,001,1 12 3 00 0001 2 1 1 14,500.00
,l4,500.00

REMUNERACIONES 0.00 188,500.00 72,500.0[188,500.00

Código del Denominación:

Pág. 4 de 28

2fi na25 - SIAFIM

eb
t1f
A(§
c()
§tce§

A.=
t-.f ¡¡-



Form. No EP-02

Aprobado por

DIGEPRES

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

e¿ecuc6l,¡ DE Los GAsTos YAPL¡cAcIoNEs FINANcIERAS PoR DESTINO DE FONDOS Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CORRESPONDIENTEAL MES JUNIO DEL 2025

Ejecución del GastoEstructura Programática Clasificador del Gasto Presupuesto

Balance

Disponible
Pagado

Devengado
a la Fecha

Devengado

tf»()
1C
co

¡.L
(¡)
]C
()
c
(n
(I)o

Acumulado
Anterior

Compromiso

ot:ice
8o-.lf§

«r¡ .!l'
o-€

(§
E
§(r)o
o-

c)
(J

-t'rc,
oE
o-

o
o(l)
o
o-

.lC
(§(E

E6()

g
Z.
U) C).g

o
(x)§o

(§
c
(t)

-¡()

(§
co
(J

-C)

a

.§'x
-)

Denominación del

Gasto

C.o
'e5
C
=LL

o

o-9
6.§
=()LLC(§

.s
II

(§()
"6
(l)
c>-
v,

¡.IJ
([)
C
(l)
5

lJ-

o
]C
(§
(J
C
(§
.E
lL

Original Modificaciones Vigente

+24 251 22 232 3 4 5 6 7 E I 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2Í) 21 = 19 +l- 24
8714,500.0( 14,500.0c1,1 72,500.0c 14,500.0t12 3 00 0001 0 2 1 1 2 04 Servicios especiales 3299 20 1 955 100 174,000.0c 0.0c 174,000.0t
14,500,000.00 0.0c0.0c 0,001,1 12 3 00 0001 0 2 1 1 4 01 0.0c 14,500.0( 0.0cSueldo Anual No. 13 3299 20 1 955 100 14,500.0c
86,000.0070,000.0012,000,00 12,000.001,1 58,000.0c 12,000.0(1 5 Desarrollo social y

participación comu n itaria
156,000.00 0,00 156,000.00

86,000.0070,000,0012,000,0012,000.00 12,000.001.1 1 5 2 Ciudadanos con
educación comunitaria y
actividades sobre añe,

cultura v deporte

0.00 156,000.00 58,000,00156,000.00

86,000.0070,000.0012,000.00 12,000,0(1.1 58,000.00 12,000.001 5 2 00 000: Fomento del deporte y
actividades recreativas

156,000.0c 0,00 156,000.00

86,000.0070,000,0012,000.0(12,000,00 12,000.001.1 1 5 2 00 0003 2 1 REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES

0.00 156,000.00 58,000.00156,000.0c

96,000.0070,000.0012,000,00 12,000.0(1.1 58,000.00 12,000,0015 2 00 0003 2 1 1 REMUNERACIONES 156,000.0c 0.0c 156,000.00
74,000.0070,000.0c12,000.0c 12,000.0(1,1 58,000.00 12,000.0c15 2 00 0003 0 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 4302 2A 1 955 100 144,000.0c 0.0c 144,000.0c
12,000.000.00 0.000.0c 0.0c1,1 15 2 00 0003 0 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No, 13 4302 0.0( 12,000.0c 0.002A 1 955 100 12,000,0c

119,000.00102,000.0017,000,00 17,000.001,1 95,000.00 17,000.0017 Regulación, gestión y
administración de los
espacios públicos y del
medio ambiente

221,A40,0( 0,00 221,000.00

119,000.00102,000,0017,000,0085,000.00 17,000.00 17,000.001.1 1 7 2 Ciudadanos reciben
certificaciones de

registros de actos civiles,
tramitación de planos y
uso de suelo

221,000.00 0,00 221,000.00

70,000.0010,000.00 60,000.0010,000.001.1 50,000.00 10,000.001 7 2 00 0001 Servicio de gestión y
aprobación de proyectos
y uso de suelo

130,000.00 0.00 130,000.00
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27 =21 -2626 = 22 +2423 24 251 2 3 4 5 6 7 E I 10 11 12 13 14 15 16 17 1B 20 21 = 19 +l- 2A 2219

70,000.0060,000,0c10,000,00
,l0,000.00 10,000.001.1 1 7 2 00 0001 2 1 REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES
0.00 130,000.00 50,000.0(130,000.00

70,000.0060,000,0[10,000,0c 10,000,00 10,000.001.1 17 2 00 0001 2 1 1 REMUNERACIONES 0,00 130,000,00 50,000.0[130,000.00
60,000.0010,000.0c 60,000.0(50,000.0( 10,000.0c 10,000.001.1 17 2 00 0001 0 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 4102 20 1 955 100 120,000.0( 0.0c 120,000,00

0.0c 0.0(1.1 17 2 00 0001 0 2 1 1 4 01 0.0( 00c 0.00Sueldo Anual No. 13 4102 20 1 955 100 10,000.0( 0.0c 10,000,00

49,000.007,000.00 42,000.001,1 71 2 00 0002 35,000.0( 7,000.0c 7,000,00Servicio de registro civil
y conservaduría de

hipotecas

91,000,0( 0.00 9,l,000.00

49,000.007,000,00 42,000.001.1 35,000.0[ 7,000.0( 7,000,001 7 2 00 0002 2 1 REMUNERACIONES Y
CONTRIBUCIONES

91,000.0( 0.00 9,l,000.00

49,000.007,000.0c 42,000.001.1 17 2 00 000i 2 1 1 35,000.0[ 7,000.0[ 7,000.00REMUNERACIONES 91,000.0( 0,00 91,000.00

42,000,007,000.00 7,000.0c 42,000.0c1.1 17 2 00 000i 0 2 1 1 1 01 35,000.0( 7,000.0(Sueldos fijos 4102 20 1 955 100 94,000.0c 0.0c 94,000,00
7,000.000.0c 0.0c0.0( 0.0c1.1 17 2 00 000i 0 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No. 13 4102 20 1 955 100 7,000.0( 0.0c 7,000.00 0.0(

199,600.0033,600.00 33,600.0c 189,600.0c1,1 98 379,200.00 156,000.0( 33,600.0(Administración de

contribuciones
especiales

379,200.0( 0.00

199,600.00199,600,0033,600.00 33,600,001.1 9B 2 4 TRANSFERENCIAS

CORRIENTES
0.00 379,200,00 156,000.0( 33,600.0(379,200.0C

199,600.0033,600.00 189,600.001 156,000.00 33,600.00 33,600,001.1 98 2 4 TRANSFERENCIAS

CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

379,200.0( 0.00 379,200,00

199,600.0033,600.00 189,600.0c1,1 98 0 2 4 1 1 01 Pensiones 4501 0.0c 379,200.0C 156,000.00 33,600.0( 33,600.0c2A 1 955 100 379,200.0C
4,615,680.854,287,621.29716,505.29 716,505.29 716,505.291.2 Servicios Municipales 8,766,649.0C 136,653.14 8,903,302.14 3,571,116.00

4,615,680.85716,505,29 716,505.29 4,287 ,621.291,2 2 8,903,302.14 3,571,1,l6.00 716,505,29CLASIFICADOR DEL

GASTO
8,766,649.00 136,653,14

1,497,085.61162,505.29 1 ,159,541.531.2 997,036.24 162,505.29 162,505.290 1 Actividades Centrales 2,128,574.0C 528,053.14 2,656,627.14

Código del Gapítulo: 7053 Denominación:
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Acumulado
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Compromiso Devengado Pagado
Devengado
a la Fecha

+

Balance

Disponible

1.2 01 0 00 0001 Dirección y coordinación 1,330,074.00 l gl ,400.00 1,521,474.0( 681,600,00 92,000.00 92,000.0[ 92,000,00 773,600.00 747,874.00

1.2 01 0 00 000'1 2 1 REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES

,l,290,074,00
191 ,400.00 1,481,474.0c 668,100,00 92,000.0c 92,000.00 92,000.00 760,1 721,374.40

706,600.00
1,2 01 0 00 0001 2 1 1 REMUNERACIONES 1,275,300.00 191 ,400.00 1,466,700.00 668,100.0[ 92,000.00 92,000.00 92,000.00 760,1

1 608,500.00
1.2 01 0 00 0001 0 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1102 20 1 955 100 1,177 ,200.0C 191 ,400.0c 1 668,100.0( 92,000.00 92,000.00

0,0c 0,0c 98,100,00
1,2 01 0 00 0001 0 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No. 13 ra2 2A 1 955 100 98,1 00.0c 0.0t 99,100.00 0.00 0.0c 0.0c

1.2 01 0 00 0001 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA

SEGURIDAD SOCIAL
14,774.0C 0,00 14,774.A0 0.00 0.00 0,00 14,77 4.00

1.2 01 0 00 0001 0 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro

de salud

1102 20 1 955 100 6,806.00 0.00 0.0c 0.0c 0.0t 0.

1.2 01 0 00 000'1 0 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro

de pensiones
1102 20 1 955 100 6,816.00 0.0c 6,816.0C 0.0c 0.00 0.00 6,81

1.2 01 0 00 0001 0 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro

de riesgo laboral

va2 2A 1 955 100 1 ,152.0C 0.0c 1 ,152,00 0.0t 0.00 0.00 0.0c 1 ,152.00

1.2 01 0 00 0001 2 2 CONTRATACÉN DE

SERVICIOS

40,000.00 0.0c 40,000.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 13,500. 26,500.00

26,500.00
1.2 01 0 00 0001 2 2 3 VÉTEOS 40,000.00 0,00 40,000.00 13,500.00 0.00 0,00 0.0c

1 26,500.00
1,2 01 0 00 0001 0 2 2 3 1 01 Viáticos dentro del país va2 20 1 955 100 40,000.0c 0.00 40,000.0c 13,500.0c 0.0c 0,0[

1.2 01 0 00 0002 Gestión adminiotrativa y
financiera

675,000,00 336,653.14 I ,01 I ,653.14 267,936.24 61,005.29 61,005,29 61,005.29 328,941.53 682,711.61

1.2 01 0 00 0002 2 2 CONTRATACÉN DE

SERVICIOS

250,000.00 370,000.00 620,000.00 189,959.44 43,575.29 43,575.29 386,465.27

19,147.50
1.2 01 0 00 0002 2 2 1 SERVICIOS BASICOS 0.00 40,000.0c 40,000.00 15,357.5( 5,495.00 5,495,00

1.2 01 0 00 0002 0 2 2 1 5 01 Servicio de internet y

televisión por cable

va2 20 1 955 100 0.0c 40,000.0c 40,000.00 15,357,5C 5,495.0C 5,495.0C 19,147.50

1,2 01 0 00 0002 2 2 2 PUBLICIDAD IMPRE§ION

Y ENCUADERNACION
50,000.00 30,000,00 80,000.00 35,984.60 0.00 0.00 0.00 35,984.60

Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG)

6,806.0(

43,575.2§ 233,53 4.73

5,495.0(
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.g'x Denominación del

Gasto
Original Modificac¡ones Vigente

Acumulado
Anterior

Compromiso Devengado Pagado
Devengado
a la Fecha

+

Balance

Disponible

1 2 3 4 5 6 7 I I 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 = 19 +l-ZA 22 23
35,500.00

1.2 01 0 00 0002 0 2 2 2 1 01 Publicidad y propaganda 1102 2A 1 955 100 0.0c 40,000.0c 40,000.0c 4,500.0c 0.0( 4,500.0c

1.2 01 0 00 000i 0 2 2 2 2 01 I mpresión, encuadernación
y rotulación

1102 2A 1 955 100 50,000.0c 10,000,0c 40,000,0c 31,484.6C 0.00 0.0c 0.00 31 ,484.60 8,51

1.2 01 0 00 0002 2 2 4 TRANSPORTE Y
ALMACENAJE

0.00 10,000.0c 10,000,0c 6,000.00 3,500,00 3,500.0c 3,500.00 9,500,00 500.00

1,2 01 0 00 0002 0 2 2 4 1 01 Pasajes y gastos de

transporte

1102 2A 1 955 100 0.0c 10,000.00 10,000.0c 6,000.0c 3,500.0c 3,500.00 3,500.00 9,500.0c 500,00

1.2 01 0 00 0002 2 2 I OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN

CONCEPTO§
ANTERIORES

200,000.0c 290,000,00 490,000.00 132,617.34 34,580.29 34,580.29 34,580.29 167,197.63 322,802.37

1.2 01 0 00 0002 0 2 2 I 1 01 Gastos judiciales ra2 20 1 955 100 40,000.0( 0.0c 40,000,00 0.00 0.0r 0.0c 0.0c 0.00 40,000.00

1.2 01 0 00 0002 0 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos

bancarios

1102 30 9996 102 20,000.0c 0.0c 20,000.00 7,424.34 1,24A,4C 1,240.4C 1,240.4C 8,664.74 11

1.2 01 0 00 0002 0 2 2 I 5 02 Lavandería 1102 30 9996 102 20,000.0( 0.0c 20,000.0c 0.00 0.00 0.0c 0.0( 0.0c

1.2 01 0 00 0002 2 2 I 6 Servicio de organización de

eventos, festividades y

actividades de

entretenimiento

0.00 220,000,0c 220,000.0c 82,193.0C 23,339.89 23,339.8§ 23,339.89 105,532.89 114,467 ,11

1.2 01 0 00 0002 0 2 2 8 6 01 Eventos generales 1102 20 1 955 100 0.0c 120,000.0c 120,000.0c 72,193.0C 8,339.89 9,339.89 8,339.89 39,467.11

75,000.00
1,2 01 0 00 0002 0 2 2 I t\

0 01 Eventos generales ra2 30 9998 121 0.00 100,000.0( 100,000.0c 10,000.0c 15,000.0c 15,000.00 1

1,2 01 0 00 0002 2 2 8 7 Servicios Técnicos y

Profesionales

120,000.0c 70,000.00 190,000.0( 43,000.0( 10,000.0c 10,000.00 10,000.0c 53,000. 137,000.00

1.2 01 0 00 0002 0 2 2 I 7 02 Servicios jurídicos 1102 20 1 955 100 50,000.0c -15,000.00 35,000.00 3,000.0( 0.0c 0.0c 32,000.00

1,2 01 0 00 0002 0 2 2 I 7 a4 Servicios de capacitación 1102 2A 1 955 100 0.0c 74,000.00 74,000.00 40,000.00 10,000.0c 10,000.0c

1.2 01 0 00 0002 0 2 2 8 7 04 Servicios de capacitación va2 30 9996 102 0.0c 46,000.00 46,000.00 0.00 0.00 0.0c 0.0( 46,000.00

1.2 01 0 00 0002 0 2 2 I 7 06 Otros servicios técnicos
profesionales

1102 20 1 955 100 70,000.0c -35,000.0c 35,000.00 0.00 0,00 0.0c 0,00

1,2 01 0 00 0002 2 3 MATERIALES Y

SUMINISTROS

425,000.0c -33,346.86 391,653.14 77,976.80 17,430,00 17,430.0[ 17,430,00 95,406.80 296,246.34

de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG)

3,000.0(

50,000.0(
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Original Modificac¡ones

25 +241 2 3 4 5 6 7 I I 10 11 12 13 22 2314 15 16 17 1E 19 2A 21 = 19 +/- 20

10,660.0010,660.00 10,660.001,2 01 0 00 0002 2 3 1 ALIMENTOS Y
PRODUCTOS

AGROFORESTALES

200,000.00 -30,000.00 170,000.00 57,368.0C

101 ,972,0010,660.0t 68,028.0C10,660.001.2 01 0 00 000i 0 2 3 1 1 0 1 57,368.0( 10,660.0cAlimentos y bebidas para

personas
1102 2A 1 955 100 200,000.0c -30,000.00 170,000.0c

39,760.000.00 240.000.001.2 01 0 00 000i 2 3 2 240.0( 0.00TEXTILES Y
VESTUARIOS

40,000.00 0.00 40,000.00

39,760.000.00 240.0c0.0c1,2 01 0 00 0002 0 2 3 2 2 01 240.0( 0.0(Acabados textiles ra2 20 1 955 100 40,000.0c 0.0c 40,000.0c
38,773.3011,226.7Q0.00 0.001.2 01 0 00 000i 2 3 3 11,226.70 0.0(PRODUCTOS DE PAPEL,

CARTON E IMPRESOS
50,000.00 0.00 50,000,0[

38,773.300.0c 11,226.700.0c1.2 01 0 00 0002 0 2 3 3 1 01 11,226.74 0.0(Papel de escritorio 1102 20 1 955 100 50,000.0c 0.0c 50,000.0c
13,804.001,196.0060.00 60.0c1,2 01 0 00 0002 2 3 5 1,,l36.00 60.00PRODUCTOS DE CUERO,

CAUCHO Y PLÁSTrcO
15,000.00 0.00 15,000,00

13,804.001 ,196.0060.00 60.0(1.2 01 0 00 0002 0 2 3 5 5 01 1 ,136.0C 60.00Artículos de plastico 1102 20 1 955 100 15,000.0c 0.0c 15,000.00
101,937,0414,716,106,710.00 6,710.001.2 01 0 00 0002 2 3 I 8,006.10 6,710.00PRODUCTOS Y UTILES

VARIOS
120,000,00 .3,346.86 I 16,653.14

74,348,142,305.00380.001.2 1,925.0C 380.0c 380.0c0 1 0 00 0002 2 3 I 1 Materiales de limpieza e

higiene
70,000.0c 6,653.14 76,653.14

37,695.002,305.00380.0c1.2 01 0 0 2 3 I 1 1,925.0C 380.0c 380.0c00 000, 01 Material para limpieza 1102 2A 1 955 100 70,000.0c -30,000.0c 40,000.0c
36,653.1 40.0c0.0c0.0c 0.0c1.2 01 0 00 000i 0 2 3 or) 1 01 Material para limpieza 1102 36,653.14 36,653.14 0.0c30 9998 121 0,0c
27,588.906,330.0C 12,411,1C6,330.0C 6,330.001.2 01 0 00 000i 0 2 3 o 2 01 Utiles de escritorio, oficina

e informática

-10,000.0c 40,000.0c 6,081 .1Cra2 20 1 955 100 50,000.0c

66,500.009,500.00 57,000.009,500,001,2 01 0 00 0004 Atención a emergencias,
prevención y extinción de
incendios

0.0c 123,500.00 47,500.00 9,500.00123,500.00

66,500.0057,000.009,500.00 9,500.001.2 01 0 00 0004 2 1 REMUNERACIONES Y
CONTRIBUGIONES

123,500.0C 47,500.00 9,500.00123,500.00 0.0[

66,500.009,500.0c 57,000.009,500.00 9,500,001.2 01 0 00 0004 2 1 1 REMUNERACIONES 0.0( 123,500.0( 47,500.00123,500.00
57,000,0057,000.009,500.0t9,500.0c 9,500.0c1.2 01 0 00 0004 0 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1402 0.00 1 14,000.00 47,500.0020 1 955 100 1 14,000.0c
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Original Modificaciones Vigente

251 23 242 3 4 5 6 / 6 I 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 = 19 4-ZA 22

0.0c1.2 0.0c 0.00 0.0c01 0 00 0004 0 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No. 13 1402 2A 1 955 100 9,500.0t 0.0c 9,500.00 0.00

1,799,690.00440,200.00 2,446,510.001,2 1 2 2,006,310.00 440,200.00 440,200,00Fortalecimiento y gestión

de los servicios públicos

municipales

4,156,200.0( 90,000.00 4,246,200.00

860,300.00149,800.00 975,700,001.2 825,900.00 149,800.00 149,800.0012 2 Ciudadanos con
servicios de recolección
y traslado de residuos

1,726,A00.00 110,000.00 1,936,000.00

860,300.00149,800.00 975,700,001.2 12 2 00 000i 925,900.00 149,900.00 149,800.00Seruicio de limpieza y
aseo de los espacios
públicos

1,680,000.0c 156,000.00 1,836,000,00

687,100.00142,300,00 812,900.001.2 1 2 2 1 670,600.00 142,300.00 142,300,002 00 000i REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00

687,100.00142,300.00 812,900.001.2 12 2 00 2 1 1 670,600.00 142,300.0C 142,300.000002 REMUNERACIONES 1,500,000,00 0,00 1,500,000,00

687,100.00142,300.0C 912,900.001.2 670,600.00 142,300.0C 142,300.0012 2 00 0002 0 2 1 1 2 09 Personal de carácter

eventual
3202 20 1 955 100 1,500,000.0c 0.0c 1,500,000.00

162,800,00 173,200.007,500.00 7,500.001,2 1 2 2 00 0002 2 2 CONTRATACÚN DE

SERVICIOS
156,000.00 336,000.00 155,300.00 7,500.0(180,000.00

0.00 30,000.001.2 0.00 0.0012 2 00 0002 2 2 5 ALQU¡LERES Y RENTAS 190,000.00 .150,000,00 30,000.00 0.00 0.0(

30,000.000.0c 0.0c1.2 2 2 5 0.00 0.0c 0.0c1 2 2 00 0002 0 4 01 Alquileres de equipos de

transporte, tracción y

elevación

3202 20 1 955 100 180,000.0c -150,000.00 30,000.00

143,200.007,500.00 I1,2 2 2 7 155,300.00 7,500.00 7,500.001 2 2 00 000, SERVICIOS DE

CONSERVACION,

REPARACIONES
MENORES E
INSTALACIONES
TEMPORALES

0.00 306,000,00 306,000.00

del Gapítulo: 7052 Denominación:

Pág. 10 de 28
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1 2 3 4 5 6 7 I I 10 11 27 =21 -2612 13 14 25 26 = 22 +2415 16 17 1E 19 20 21 = 19 +l- 20 22 23 24

1.2 12 2 00 000, 0 2 2 7 1 03 7,500,0c 162,800.0C 143,200.00Limpieza y

desmalezamiento de tierras
y terrenos

3202 20 1 955 100 0.0c 306,000.0c 155,300.0C 7,500.00 7,500.0c306,000.0c

1,2 12 2 00 0003 0.0[ 0,00 0.00§ervicio de recolección,
transferencia y
disposición final de

desechos sólidos

46,000.00 0.00 0.00 0.0c-46,000,00 0.00

1.2 1 2 2 00 0003 2 3 0.00 0.00MATERIALES Y
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.0c 0.0[46,000.00 -46,000,00 0.00

1.2 1 2 2 00 000i 2 3 5 0.00PRODUCTOS DE CUERO,
CAUCHO Y PLÁ§NCO

0.0[ 0.0( 0.0046,000.00 .46,000.00 0.00 0.00 0.00

1.2 12 2 00 0003 0 2 3 5 5 01 0.00Artículos de plastico 3242 0.0c 0.0( 0.0c30 9996 102 46,000.0( -46,000,0c 0.0c 0.0c 0.00

1.2 1 2 3 939,390.00Ciudadanos con
servicios de
embellecimiento y
conservación de
parques, jardines y áreas
verdes.

290,400.00 290,400.00 1,470,810.002,430,200.00 -20,000,00 2,410,200,00 1,180,410.00 290,400,00

1.2 1 2 3 00 0001 290,400.00 1,47A,810,00 939,390.00Servicios de ornato,
embellecimiento y
conservación de plazas,
parques y áreas verdes

2,434,200.00 .20,000.00 1,180,410.00 290,400.00 290,400.002,410,200,00

1.2 1 2 3 00 0001 2 1 939,390,00REMUNERACIONES Y
CONTRIBUCIONES

1,180,410.00 290,400.00 290,400.00 290,400.00 1,470,810.002,410,200,00 0.00 2,410,200.00

1.2 12 3 00 0001 2 1 1 290,400.00 1,470,810.00 939,390.00REMUNERACIONES 2,410,200.00 0.00 1,180,410.00 290,400.00 290,400.002,410,200,00

1.2 12 3 00 0001 0 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 290,400.00 1 ,470,810.0c 753,990.003299 20 1 955 100 2,224,800.0C 0.0c 2,224,800,00 1 ,180,410.0C 290,400.0c 290,400,00
1.2 12 3 00 0001 0 2 1 1 4 01 185,400.00Sueldo Anual No. 13 3299 2A 0.00 0.00 0,001 955 100 185,400.0C 0.0c 185,400.00 0.0c 0.0c

1.2 1 2 3 00 0001 2 2 CONTRATACIÓN DE

SERVICIOS
0.00 0.00 0.0020,000.00 .20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

abkc(Í, (tl'E '¿5
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0,0( 0.001.2 1 2 3 00 0001 2 2 I 0.0( 0.00OTROS SERVIGIOS NO

INCLUIDOS EN

CONCEPTOS

ANTERIORES

20,000,00 -20,000.00 0.00 0.00

0.000.0( 0.001.2 12 3 00 0001 0 2 2 8 5 01 0.0( 0.0cFumigación 3299 2A 1 955 100 20,000.0( -20,000.0c 0.00 0.0c

42,000.00 49,000.007,000.0c 7,000.001.2 14 Gestión y administración
de servicios funerarios

35,000.00 7,000.0091,000.0( 0.00 91,000.00

49,000.007,000.00 42,000.001.2 1 4 2 35,000.00 7,000.00 7,000,00Ciudadanos beneficiados
con seruicios funerarios

9,l,000,00 0.00 91,000.00

49,000.0042,000.001.2 7,000,00 7,000.001 4 2 00 000i Servicios de supervisión
y administración de
cementerios

91,000.00 35,000.0c 7,000.0091,000.0[ 0.00

49,000.007,000.00 42,000.001.2 14 2 00 0002 2 1 35,000.0( 7,000.00 7,000,00REMUNERACIONES Y
CONTRIBUCIONES

g,l,000.0( 0,00 91,000.00

42,000,0c 49,000.007,000.00 7,000.001.2 14 2 00 0002 2 1 1 REMUNERACIONES 91,000.00 35,000.0( 7,000.0091,000.0( 0.00

42,000.0042,000.0(1.2 14 7,000.00 7,000.0c2 00 0002 0 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 4305 2A 0.0c 84,000.0c 35,000.0( 7,000.001 955 100 94,000.0c
7,000.000.0c 0.001.2 14 2 00 0002 0 2 1 1 4 0.0c 0.0001 Sueldo Anual No. 13 4305 20 1 955 100 7,000.0c 0.0c 7,000.0c 0.00

206,169.76 423,705.244,000,00 4,000.001.2 1 5 Desarrollo social y
participación comu n itaria

629,875,00 202,169.76 4,000.00919,875.0( .290,000.00

75,775.000.00 4,100.001.2 15 1 0.00 0,00Acciones comunes 79,875.00 0.00 79,875.00 4,100.00

4,100,00 75,775.000.00 0,001,2 1 5 1 00 0001 Gestión de asistencia
sociales

4,100.00 0.0079,875.0( 0,00 79,875.00

75,775.000.00 4,100,001.2 15 1 00 0001 2 2 4,100.00 0.00 0.00CONTRATACÉN DE

SERVICIOS

79,875.0C 0.00 79,875.00

75,775.004,100.001,2 0.0c 0.0015 1 00 0001 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN

CONCEPTOS

ANTERIORES

0.00 79,875.00 4,100,00 0.0c79,875.0(

del Capítulo: 7052 Denominación:

Pág . 12 de 28
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1 2 3 4 5 6 7 E I 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 = 19 +/- 20 22 23 24

1,2 1 5 1 00 0001 2 2 B 4 Servicios funerarios y

gastos conexos

79,875.00 0.00 79,875.0C 4,100.00 0.0c 0,0c 0,0c 4,1 75,775.04

1,2 1 5 1 00 0001 0 2 2 I 4 01 Servicios funerarios y

qastos conexos
451 0 20 1 955 100 70,000.00 0.0c 70,000.0c 4,100.00 0.0c 0.0c 0.0c 4,1 00. 65,900.00

12 1 5 1 00 0001 0 2 2 I 4 01 Servicios funerarios y

qastos conexos
451 0 30 9996 102 9,875.0C 0.0c 9,875.0C 0.0c 0.0c 0.0c 0.0c 0.

1,2 1 5 2 Ciudadanos con
educación comunitaria y
actividades sobre arte,

cultura y deporte

940,000.00 .290,000.00 550,000.00 198,069.76 4,000.00 4,000.00 4,000,00 202,A69,76 347,930.24

1,2 1 5 2 00 0001 Servicios de educación
ciudadana y biblioteca
municipal

300,000.00 -80,000.0c 220,000.00 8,000.0[ 4,000.00 4,000.00 4,000.00 12,000,00 208,000.00

1.2 15 2 00 0001 2 4 TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

300,000.00 .80,000.00 220,000.00 8,000.00 4,000.00 4,000,00 4,000,00 12,000,00 208,000.00

1.2 1 5 2 00 0001 2 4 1 TRANSFERENCIAS
CORRIENTE§ AL
SECTOR PRIVADO

300,000,0c -80,000.00 220,000.00 8,000.00 4,000.0c 4,000,00 4,000.00 1 209,000.00

208,000.00
1.2 15 2 00 0001 0 2 4 1 4 01 Becas Nacionales 4449 20 1 955 100 300,000,0( -80,000.0c 220,000,0c 8,000.0c 4,000.00 4,000.0c 4,000,0c 1

1,2 15 2 00 0002 Fomento del Ate y
cultura

450,000.00 .120,000.00 330,000.00 190,069.76 0.00 0.0c 0.00 190,069.76 139,930.24

1.2 15 2 00 0002 2 2 CONTRATAC6N DE

SERVICIOS

450,000.00 .120,000,00 330,000.0( 190,069.76 0.00 0.00 0.00 190,069.76 139,930.24

1.2 1 5 2 00 0002 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN

CONCEPTOS

ANTERIORES

450,000.00 ,120,000.00 330,000.00 190,069.76 0.00 0.00 0,00 190,069,76 139,930.24

Gubemamental (D IGECOG)
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1 27 = 21 -262 3 4 5 6 7 I I 10 11 12 26 = 22 +2413 14 15 22 23 24 2516 17 1U 19 2f) 21 = 19 +l- 20

1.2 139,930.241 5 2 00 0002 2 2 I 190,069.766 Servicio de organización de

eventos, festividades y

actividades de

entretenimiento

190,069.76 0.00 0.0t 0.00450,000.00 -120,000.0t 330,000.0c

1.2 59,930.2415 2 00 0002 0 2 2 8 6 190,069.7602 Festividades 4303 20 1 955 190,069.7e 0.0( 0.0c 0.00100 300,000.0( -50,000.0c 250,000.0c
1.2 15 2 80,000.0000 0002 0 2 2 I o 04 Actu aciones artísticas 0.0c 0.004303 2A 1 955 100 150,000.0c -70,000.0c 80,000.0c 0.0c 0.0( 0.0c

1.2 1 5 2 0.0000 000: 0,0( 0,00 0.00Fomento del deporte y
actividades recreativas

90,000.0( .90,000.00 0.00 0.00 0.0(

1.2 1 5 0.002 00 0003 2 2 0.00 0.00CONTRATAGÉN DE

SERVICIOS
50,000.0c .50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0[

1.2 15 2 00 0003 2 2 8 0.00 0.00OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN

CONCEPTOS

ANTERIORES

0,00 0.0c 0.0050,000.00 -50,000.00 0.00 0.00

1.2 0,0015 2 00 0003 0 2 2 8 6 03 0,0c 0.0cActu aciones deportivas 4302 2A 1 955 100 50,000.0c -50,000.0c 0.0c 0.0c 0.0( 0.0c

1,2 1 5 2 0.0000 000Í 2 3 MATERIALES Y
SUMINISTROS

0,00 0.00 0.0040,000,00 -40,000.00 0.00 0.00 0.0(

1.2 1 5 0.002 00 0003 2 3 I 0,0c 0,0cPRODUCTOS Y UTILES
VARIOS

40,000.00 .40,000.00 0.00 0.00 0,0( 0,0c

1.2 1 5 2 0.0c 0,0000 0003 0 2 3 ov 4 01 Utiles destinados a

actividades deportivas,

culturales v recreativas

4302 0.0c 0.002A 1 955 100 40,000.0c -40,000.0c 0.0c 0.0c 0.0(

1.2 774,2A0.001 7 90,800,00 361,400.00Regulación, gestión y
administración de los
espacios públicos y del
medio ambiente

1,327 ,000.00 .191,400,00 I ,135,600.00 270,600.00 90,800.00 90,800.0c

del Capítulo: Denominación
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1.2 17 0 00 0001 Supervisión y
administración de
mercados, mataderos y
plazas municipales

920,000.00 .191,400.00 729,600,00 125,600.00 6,l,800.0c 61,800.00 61,800.00 187,400,00 541

1.2 1 7 0 00 0001 2 1 REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES

845,000.00 .191,400.00 653,600.00 125,600.0C 61,800.00 61,800,0c 61,800.00 197,400.00 466,200.00

1.2 17 0 00 0001 2 1 1 REMUNERACIONES 845,000.00 .191,400.00 653,600,00 125,600.0( 6{,800.00 61,800,0( 61,900.00 187,400.00 466,200.00

1.2 17 0 00 0001 0 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 2101 20 1 955 100 780,000.00 -191 ,400.0C 588,600.0c 125,600.00 61,800.0c 61,800.0( 61,800.0c 187,400.0c 401,200.00

1.2 17 0 00 0001 0 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No. 13 2141 2A 1 955 100 65,000.0c 0.0c 65,000,0c 0.00 0.00 0.00 0.0c 0.0c

1.2 1 7 0 00 0001 2 3 MATERIALES Y

SUM¡NISTROS

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,0c 75,000.00

1,2 1 7 0 00 0001 2 3 2 TEXTILES Y
VESTUARIOS

50,000.00 0,0c 50,000.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 50,000.00

1.2 17 0 00 0001 0 2 3 2 2 01 Acabados textiles 2101 30 9996 142 50,000.0c 0.0c 50,000.0( 0.0c 0.0c 0.0c 0.0( 0.00 50,000.00

1.2 17 0 00 0001 2 3 I PRODUCTOS Y UTILES

VARIOS
25,000,00 0,0( 25,000.0[ 0.00 0,0( 0,00 0.00 0.00 25,000.00

1.2 17 0 00 0001 0 2 3 I 1 01 Material para limpieza 2101 20 1 955 100 25,000.0c 0.0( 25,000.0t 0.0c 0.0( 0.0c 0.00 0.0c 25,000.00

1.2 1 7 0 00 0005 Seguridad y vigilancia de

los espacios públicos
407,000.00 0.00 407,000,00 145,000.0c 29,000.00 29,000.0[ 29,000,00 ,l74,000.0c 233,000.00

1.2 1 7 0 00 000t 2 1 REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES

377,000.00 0.00 377,000,00 145,000.00 29,000.00 29,000,00 29,000,00 174,000.00 203,000.00

1,2 17 0 00 000r 2 1 1 REMUNERACIONES 377,000.00 0.00 377,000.00 145,000.00 29,000.00 29,000.00 29,000,00 174,000.00 203,000.00

1.2 17 0 00 000t 0 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1401 20 1 955 100 348,000.0c 0.0c 349,000.00 145,000.00 29,000.0c 29,000.00 29,000,0( 174,000.00 174,000.00

1.2 17 0 00 000f 0 2 1 1 4 01 Sueldo Anual No. 13 1401 2A 1 955 100 29,000.0t 0.0c 29,000.00 0.00 0.0c 0.00 0.0( 0.0c 29,000.00

1.2 17 0 00 0005 2 3 MATERIALES Y
SUMINISTROS

30,000,0c 0.00 30,000.00 0.00 0.0c 0.00 0.0( 0,00 30,000.00

1.2 1 7 0 00 000¡ 2 3 2 TEXTILES Y
VESTUARIOS

30,000.0( 0,00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00
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Acumulado
Anterior

Comprom¡so

1 26 = 22 +24 27 = 21 -262 3 4 5 6 7 U I 10 11 12 13 24 2514 15 16 17 18 19 20 21 = 19 +/- 20 22 23

1.2 30,000.0017 0 00 000[ 0 2 3 2 2 01 0.0c 0.00Acabados textiles 1401 20 1 955 100 30,000.00 0.0c 30,000,0c 0.00 0.0( 0.0c

1,2 98 12,000.00 72,000.00 72,000.00Administración de

contribuciones
especiales

60,000.00 12,000.00 ,l2,000.00
144,000,00 0.0c 144,000.00

72,000.001.2 98 2 4 12,000.00 72,000.00TRANSFERENCIAS

CORRIENTES
144,000.0[ 60,000.00 12,000.00 12,000.0c0.00 144,000.00

1.2 98 72,000.00 72,000.002 4 1 TRANSFERENCIAS

CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

12,000.00 12,000.0( 12,000.0c144,000,0c 0.00 144,000.00 60,000,00

72,000.001.2 98 9992 2 4 1 6 01 12,000.00 72,000.0cTransferencias corrientes
programadas a

asociaciones sin fines de

lucro

4409 2A 1 955 100 144,000,0c 0.0c 144,000,00 60,000.00 12,000.00 12,000.00

1.3 585,298.50 602,173.12Programas de Educación,
Género y Salud

496,972.00 98,326.50 98,326.50 98,326.501,159,825.00 27,646.62 1,187 ,471 .62

,l.3 602,173.122 98,326.50 98,326,50 585,298.50CLASIFICADOR DEL

GASTO
1,,l59,825.00 27,646.62 1,187 ,471.62 486,972.00 98,326,50

4,201.501.3 0 1 326.50 2,798.50Actividades Centrales 7,000.00 0.00 7,000.00 2,472.40 326.50 326.50

1.3 01 0 00 000i 2,798.50 4,201.50Gestión administrativa y
financiera

2,472.00 326.50 326.50 326.507,000.00 0.00 7,000.00

1.3 01 4,201.500 00 0002 2 2 CONTRATACÉN DE

§ERVICIOS
326.50 326.50 2,798,507,000.00 0.00 7,000.00 2,472.00 326.50

4,201.501.3 01 0 00 0002 2 2 I 326.50 2,798.50OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN

CONCEPTOS

ANTERIORES

7,000.00 0,00 7,000.00 2,472.40 326,50 326.50

1.3 01 0 00 000i 0 2 2 8 2 2,798.5C 4,201 .5001 Comisiones y gastos

bancarios
a211 30 9996 2,472.44 326.5C 326.5C 326,5C102 7,000.00 0.0c 7,000,00

cód del Capítulo: 7052 Denominación:
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27 = 21 -2626 = 22 +2424 2522 231 2 3 4 5 6 7 I o 10 11 12 13 14 15 19 20 21 = 19 +l- 2016 17 18

597,971.6298,000.0098,000.00 98,000,00484,500.001.3 1 5 Desarrollo social y
participación comun itaria

1,152,825.00 27,646.62 1,180,471.62

597,971.62582,500,0098,000.00 98,000.00484,500.00 98,000,001.3 15 1 Acciones comunes 27,646.62 1,180,471,621,152,825.00

597,971.6298,000,00 582,500.0098,000,00484,500.00 98,000.001.3 1 5 1 00 0001 Gestión de asistencia
sociales

1,152,825,00 27,646.62 1,180,471.62

597,971.62582,500.0(98,000,00 98,000.00484,500.00 98,000.001.3 1 5 1 00 0001 2 4 TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

1,152,825.00 27,646.62 1,180,471.62

582,500,00 597,971.6298,000,0098,000.00 98,000.001.3 2 4 1 27,646.62 1,180,471.62 494,500.0c1 5 1 00 0001 TRANSFERENCIAS

CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

1,152,825.00

597 ,971,6298,000.0c 582,500.0098,000.0c 98,000.0c1 ,180,471.62 484,500.0C1.3 15 1 00 0001 2 4 1 2 Ayudas y donaciones a

personas
1,152,825.00 27,646.62

541,500.00562,500.0094,000.0c 94,000.0c468,500.0( 94,000.0c1.3 1 5 1 00 0001 0 2 4 1 2 01 Ayudas y donaciones
programadas a hogares y
personas

451 0 20 1 955 100 1 ,1 04,000.0c 0.0c 1 ,104,000.0c

13,000.0c 35,825,002,000.001 1,000.00 2,000.0c 2,000.001.3 0001 0 2 4 1 2 02 0.00 49,825.001 5 1 00 Ayudas y donaciones

ocasionales a hogares y

personas

451 0 2A 1 955 100 48,825.0C

7,000.0c 20,646,622,000,0c2,000.00 2,000.0c2 4 1 2 27,646.62 27,646.62 5,000.001.3 15 1 00 0001 0 a2 Ayudas y donaciones

ocasionales a hogares y

personas

451 0 30 9998 121 0.0c

5,462,994.90408,544.85 3,081,256.08408,544.859,544,250.98 2,672,711.23 408,544.852 GASTOS DE CAPITAL E
INVERSION

8,268,347.00 275,903.98

2,364,197.34408,544.85 408,544.851,955,652.49 408,544.852.1 Bienes Muebles,
lnmuebles no clasificado
en cateqoría provecto

4,185,304.00 275,903.98 4,461,207.98

2,364,197.34 2,097,010.64408,544.8I 408,544.851,955,652.49 408,544.852.1 2 CLASIFICADOR DEL

GASTO
4,185,304.00 275,903.98 4,461,207.98

213,041.61 206,958.3950,687.8450,687.84 50,687.8450,000.00 420,000.0[ 162,353.772.1 01 Actividades Centrales 370,000,00

del Denominación:
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PF()ii Original Modificaciones

Acumulado
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Gompromiso Devengado PagadoVigente

1 27 = 21 -262 3 4 5 6 7 I I 10 11 12 13 14 15 16 17 22 23 24 25 26=22+2418 19 20 21 = 19 +l- 24

2.1 01 0 00 206,958.390002 Gestión administrativa y
financiera

50,687.84 213,041.61370,000.00 50,000,0( 420,000.00 162,353.77 50,687.84 50,687.84

2.1 01 0 138,886.4700 0002 2 2 46,907.84 131,1 13.53CONTRATACÉN DE

SERVICIOS
280,000.00 .10,000.0( 270,000.00 84,205,6§ 46,907.84 46,907.84

2.1 01 0 00 1 16,000.000002 2 2 5 ALQUILERES Y RENTAS 44,000.00 1 14,000,0c230,000.00 0.0c 230,000.00 70,000.00 44,000,0( 44,000,0c

2.1 01 0 00 0002 0 2 2 5 1 16,000.00I 01 Licencias I nformaticas 1102 44,000.0c 44,000,00 1 14,000.0c20 1 955 100 230,000.0c 0.0c 230,000.0c 70,000.0c 44,000.0(
2.1 01 0 00 3,052.880002 2 2 7 SERVICIOS DE

CONSERVACION,

REPARACIONES

MENORES E

INSTALACIONES

TEMPORALES

1,7 47 .12 6,947.1220,000.00 .10,000,00 10,000.00 5,200.00 1 ,7 47 .li 1,747 .12

2.1 01 0 00 0002 0 2 2 7 2 0 1 3,052.88Mantenimiento y reparacior
de mobiliario y equipos de

oficina

1102 2A 1 955 100 5,200.0c 1 ,7 47 .12 1,747 .12 1 ,7 47 ,12 6,947.1220,000.0c -10,000,0c 10,000.00

2.1 01 0 00 0002 2 2 I 19,833.59OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN

CONCEPTOS

ANTERIORES

1,160.72 1,160.72 10,166.4130,000.0c 0.00 30,000.00 9,005.69 1,160.72

2.1 01 0 19,833,5900 0002 0 2 2 I 2 01 Comisiones y gastos

bancarios

10,166.411102 30 9996 1A2 30,000,0c 0.00 30,000.00 9,005.69 1J64,72 1,160.72 1,160.72

2.1 01 0 00 000i 2 6 68,071.92BIENES MUEBLES,

INMUEBLES E

INTANGIBLE§

78,148.08 3,780.00 3,780,00 3,780.00 91,928.0890,000.00 60,000.00 150,000,00

2,1 01 68,071.220 00 0002 2 6 1 41,472.74MOBILIARIO Y EQUIPO 90,000,00 19,544.0( 109,544.0( 41,472.78 0.00 0,00 0.00

2,1 01 0 00 0002 0 2 0 1 50,000.001 01 Muebles, equipos de

oficina y estantería
1102 0.0c 0.0c30 9998 121 0.0c 50,000.0( 50,000.0t 0.0c 0.0c 0.0c

2,1 01 0 00 0002 0 2 6 1 1A,232,223 01 Equipos de tecnología de l¿

información y comunicaciór
1102 20 0.0c 0.0c 39,767.7e1 955 100 90,000,00 -40,000.0c 50,000.0c 39,767.78 0.0c

2,1 01 7,839.000 00 0002 0 2 6 1 4 01 1,705.0cElectrodomesticos 1102 20 1 955 100 0.00 9,544.0C 9,544.0t 1,705.00 0.0c 0,0c 0.00

cód del Capítulo Denominación:
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Acumulado
Anterior

Compromiso Devengado

27 =21 -261 2 3 4 5 6 7 I I 10 11 25 26 = 22 +2412 13 14 15 16 17 21 = 19 +/- 20 22 23 2418 19 2A

2.1 14,736.60 0.400 1 0 00 000i 2 6 2 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

AUDIOVISUAL

EDUCACIONAL Y
REGREATIVO

EDUCACIONAL

0.00 14,737,00 14,737.0( 14,736.60 0,00

0.402.1 01 0 00 0002 0 2 6 2 0.0c 14,736.6C1 01 Equipos y aparatos

audiovisuales
1102 2A 1 955 100 14,737.00 14,737.0( 14,736.6C 0.0c 0.000.0c

2.1 01 25,718,70 0.300 00 000i 2 6 5 MAQUINARIA, OTROS

EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

21,938.70 3,780.00 3,790.00 3,780.000.00 25,719.00 25,719.0(

2.1 01 0 25,718.7C 0,3000 0002 0 2 6 5 7 01 Máqu inas-herram ientas 1102 20 21 ,938.7Q 3,780.0C 3,780.00 3,780.0t1 955 100 0.0c 25,719.0t 25,719.0t

2.1 726,156.9011 149,179.94 525,953,10Gestión y ejecución de
proyectos municipales

1,237 ,110.00 15,000.0( 1,252,110.00 376,773.16 149,179.94 149,179.94

13,000.002.1 11 0 33,000.00 57,000.0000 0001 Planificación y desarrollo
de planes y proyectos
municipales

24,000.00 33,000.00 33,000.000.00 70,000.0c 70,000.00

2,1 57,000,00 13,000,0011 0 00 0001 2 2 CONTRATACÉN DE

SERVICIOS
33,000.00 33,000.00 33,000.000.00 70,000.0c 70,000.00 24,000.00

2.1 11 33,000.00 57,000,00 13,000.000 00 0001 2 2 5 ALQUILERES Y RENTAS 24,000.00 33,000.0c 33,000,000.00 70,000,0c 70,000.00

2.1 13,000.0011 0 00 0001 0 2 2 5 4 33,000.00 57,000,0c01 Alquileres de equipos de

transporte, tracción y

elevación

2503 20 1 955 100 0.00 70,000.0c 70,000.0c 24,000.0c 33,000.0c 33,000.0c

2,1 713,156.9011 0 00 0002 I 16,179.94 468,953.10Coordinación,
adquisición y
mantenimiento de obras

1,237 ,1 10,00 .55,000.0[ 1,182,110.00 352,773.16 116,179.94 1 16,179.9{

542,640.402.1 11 0 00 0002 2 2 1 16,179,94 455,494.60CONTRATACÉN DE

SERVICIoS
339,314.66 116,179,94 1 16,179.94923,135.00 75,000.0c 998,135.00

del lo: Denominación
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Original Modificaciones Vigente

Acumulado
Anterior

Compromiso Devengado Pagado
Devengado
a la Fecha

Balance
Disponible

1 2 3 4 5 6 7 B I 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 = 19 4-20 22 23 24 25 +

2.1 11 0 00 0002 2 2 7 SERVICIOS DE

CONSERVACION,

REPARACIONES

MENORES E

INSTALACIONES
TEMPORALES

967,1 10,00 75,000.0c 942,110.00 329,314.66 1 16,179.94 116,179.94 1 16,179.94

2.1 11 0 00 000i 2 2 7 1 Contratación de

mantenimiento y

reparaciones menores

867,1 10.00 75,000.00 942,1 10,0C 329,314.66 1 16,179.94 1 16,179.94 1 16,179.94 445,494.6C 496,615.40

2.1 11 0 00 000i 0 2 2 7 1 01 Mantenimiento y

reparaciones menores en

edificaciones

2503 2A 1 955 100 0.00 270,000.00 270,000.0c 219,234.6e 44,500.0c 44,500,0c 44,500,00 263,734.6e 6,265.34

2.1 11 0 00 0002 0 2 2 7 1 05 Mantenimiento y reparación

en Obras de dominio

núblico

2503 20 1 955 100 500,000.00 -200,000.00 300,000.0c 86,080.0c 0.0c 0.00 0.0c 86,080.00 213,920.00

2,1 11 0 00 0002 0 2 2 7 1 05 Mantenimiento y reparación

en Obras de dominio
público

2503 30 9996 102 167 ,1 10,00 0.0c 167 ,1 10.00 0.0c 10,000.00 10,000.00 10,000.0c 10,000.0c 157 ,110,00

2.1 11 0 00 0002 0 2 2 7 1 05 Mantenimiento y reparación

en Obras de dominio
público

2503 30 9998 121 0.0c 75,000.0c 75,000,00 10,000.00 56,075.0C 56,075.0C 56,075.00 66,075.00 8,925.00

2,1 11 0 00 0002 0 2 2 7 1 07 Manten i m iento, reparación

y Servicios de pintura y sus

derivados

2503 20 1 955 100 200,000.0c -70,000.0c 130,000.0c 14,000.00 5,604.94 5,604.94 5,604,94 19,604.94 1 10,395,06

2.1 11 0 00 0002 2 2 I OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN

CONCEPTOS
ANTERIORES

56,025.00 0.0c 56,025.00 10,000.00 0.00 0,00 0.00 10,000.00 46,025.00

2,1 11 0 00 000, 0 2 2 I 7 06 Otros servicios técnicos
profesionales

2503 20 1 955 100 56,025.0C 0.0c 56,025.0C 10,000.0c 0.00 0.00 0.0c 10,000.0c 46,025,00
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27 =21 -2626 = 22 +242522 23 24
1 7 I I 10 11 12 13 14 15 16 20 21 = 19 +/- 202 3 4 5 6 17 18 19

13,458,5( 170,516.500.0(0.0[ 0.002 3 .130,000.00 183,975.0C 13,458.502.1 11 0 00 000i MATERIALES Y
SUMINISTROS

313,975.0C

70,000,000.00 0.000.000.00 0,0(2.1 11 0 00 000i 2 3 PRODUCTOS DE

MINERALES, METALIGOS

Y NO METALICOS

70,000.0c 0.00 70,000.0c

70,000.000.00 0.000.0( 0.0c70,000.0t 0.002.1 11 0 00 000i 0 2 3 6 3 06 Productos metalicos 2503 20 1 955 100 70,000.0c 0.0c
100,516.500,00 13,458,500.0013,458.50 0.002.1 11 0 00 0002 2 3 I PRODUCTOS Y UTILES

VARIOS
243,975.0C .130,000.00 1,l3,975,00

100,516.5013,458.500.0c 0.0c13,458.5C 0,002.1 11 0 00 0002 2 3 I 6 Productos eléctrícos y

afines

243,975.0C -130,000.0c 1 13,975,00

56,541 ,500.0c 13,458.5C0.00 0.0c3 I b -130,000.0c 70,000.00 13,458.5C2.1 11 0 00 0002 0 2 01 Productos eléctricos y

afines

2503 20 1 955 100 200,000.0c

43,975.000.0c 0.0c0.0c 0.0043,975.00 0.0c2.1 11 0 00 0002 0 2 3 I 6 01 Productos eléctricos y

afines

2503 30 9996 142 43,975.0C 0.0c

1,130,774.431,525,129,55196,406.0[1,328,723.55 196,406.00 ,l96,406.00
2.1 1 2 Fortalecimiento y gestión

de los seruicios públicos
municipales

2,445,000,0c 210,903.98 2,655,903.98

119,840.000.00 5,160,000.005,160.00 0.002.1 1 2 1 Acciones Comunes 125,000.00 0.00 125,000.00

5,160.00 119,840.000,000.0c 0.000.0( 125,000.00 5,160.0[2.1 1 2 1 00 000i Administración y
reparación de unidades
motorizadas

125,000,0(

,l19,840.00
0,00 5,160,000.0( 0.0c125,000.00 5,160.002.1 1 2 1 00 0002 2 3 MATERIALES Y

SUMINISTROS

125,000.0( 0,00

14,600.00400,000.00 0,00400.00 0.002.1 1 2 1 00 0002 2 3 7 COMBUSTIBLES,

LUBRICANTES,

PRODUCTO§ QUIMICOS
Y CONEXOS

15,000,0[ 0.00 15,000,00

14,600.000,0( 400.0c0.00400 00 0.002.1 12 1 00 0002 0 2 3 7 1 05 Aceites y Grasas 1102 30 9996 102 15,000,0t 0.00 15,000.0c
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Original Modificaciones Vigente
Acumulado

Anterior
Compromiso Devengado

27 = 21 -261 2 3 4 5 6 7 I I 10 11 12 25 26 = 22 +2413 14 15 16 17 22 23 2418 19 20 21 = 19 4-20
105,240.002.1 1 2 1 00 0002 2 3 I 0.00 4,760.0cPRODUCTO§ Y UTILES

VARIOS
1 10,000.00 0.0c 1 10,000.00 4,760.00 0.0( 0.0[

105,240.002.1 12 1 00 0002 2 3 I I 0.0c 4,760,00Repuestos y accesorios
menore§

1 10,000.0c 0.0c 1 10,000.0c 4,760.00 0,0( 0.0c

49,140.002.1 12 1 00 000i 0 2 3 I I 01 0.00 860.00Repuestos ra2 20 1 955 100 50,000.0c 0.0c 50,000.0c 860.00 0.0( 0.0c
56,100.002.1 12 1 00 0002 0 2 3 I 3,900.0cI 02 Accesorios 1102 2A 3,900.00 0.0( 0.0[ 0,001 955 100 60,000.0c 0.0c 60,000.0c

923,964.432.1 1 2 2 1,096,939,55Ciudadanos con
servicios de recolección
v traslado de residuos

914,533.55 192,406,00 192,406.00 182,406.001,990,000.00 30,903.99 2,020,903.98

923,964.432.1 1 2 2 00 0003 192,406.00 1,096,939.55Servicio de recolección,
transferencia y
disposición final de
desechos sólidos

914,533.55 192,406.00 192,406.0(1,990,000.00 30,903.98 2,020,903,98

55,570.052.1 1 2 2 00 0003 2 2 244,429.95CONTRATACÉN DE

SERVICIOS
242,929.95 1,500.00 1,500,0( 1,500,00300,000.00 0.00 300,000.00

55,570.052.1 1 2 2 00 0003 2 2 7 SERVICIOS DE

CONSERVACION,

REPARACIONE§

MENORES E

INSTALACIONES

TEMPORALES

1,500.00 244,429.95300,000.00 0.00 300,000.00 242,929.95 1,500.00 1,500.00

55,570.052.1 12 2 00 000: 0 2 2 7 244,429,952 06 Mantenimiento y reparación

de equipos de transporte,

tracción y elevación

3242 2A 242,929.95 1,500.00 1,500.00 1,500.0(1 955 100 300,000.0t 0,00 300,000,0c

968,394.382.1 1 2 2 00 0003 2 3 MATERIALES Y
SUMINISTROS

180,906.00 852,509,601,690,000,0( 30,903,99 1,720,903.98 671,603,60 180,906.00 180,906,00

2.1 255,250.0012 2 00 0003 2 3 5 0.00 49,750,00PRODUCTOS DE CUERO,

CAUCHO Y PLÁSTICO
425,000.0c -120,000.00 305,000.00 49,750.00 0,00 0.00

255,250.002,1 12 2 00 0003 0 2 3 5 3 01 0.0c 49,750.00Llantas y neumáticos 3202 20 1 955 100 425,000.0c -120,000.00 305,000.0c 49,750.0C 0.0c 0.0c
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Acumulado
Anterior
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Denominación del

Gasto

2.1 12 2 00

00

00

0003

0

2 3 7

1

1 01

COMBUSTIBLE§,
LUBRICANTES,
PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

3202 20 1 955 100

I ,150,000.00 150,903.98 1,300,903,98 571,283.60 177,366.00 177

177

11,462.

177

1

11

7

748,649 552,254.38

124,800.00

427,454

2.1

1 2

12

12

2

2

2

00

00

00 0003

0

2

3

3

3

7

7

I

1 a2

02 Gasoil

PRODUCTOS Y UTILES

VARIOS

3242 2A

30

955 100

121

1 15,000.00 0,00 1 15,000.00 50,570.00 3,540.00

1

3,540.00 54,,l 10,00

0.00

60,890.00

60,890.00

35,510,00
2.1 12

1 2

2

2

00

00

0003

0

2

2

3

3

I

I

I

I 01

Repuestos y accesorios

menores

Repuestos 3202 2A 1 955 100

1 15,000.00 0,0c 1 15,000,0c 50,570.0c 3,540.0c 3,540 3,540,

0.

54,11

39

1

2.1

1 2

1 2

2

3

00 0 2 3 I B 02

Ciudadanos con

servicios de

embellecimiento Y

conservación de
parques, jardines Y áreas

verdes.

20 955 100

330,000.00 180,000.00 510,000.00 409,030.00 14,000.00 14,000.00 14,000,00 423,030,00 86,970.00

6,500.00

0.00

0.00

0.00

2,1 12 3 00 0001 Servicios de ornato,

embellecimiento Y

conservación de Plazas,
verdes

100,000,00 1 1 14,000.00 1 1

2.1 12

1 2

3

3

00

00

0001 2

2

1

1 1

REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES

I

I 1
0.

1

1

2,1 1 2 3 00 0001 0 2 1 1 2 09 Personal de carácter

eventual

3299 20 1 955 100 100 0 1 I
100,000
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Original Modificaciones Vigente
Acumulado

Anterior
Gompromiso

26 = 22 +24 27 =21 -2624 2s1 2 3 4 5 6 7 8 I 10 11 1Z 13 14 15 16 17 2A 21 = 19 +l- 20 22 2318 19

6,500.0063,500.0(2.1 12 14,000.00 14,000.003 00 0001 2 2 CONTRATAGÚN DE

SERVICIOS

0.00 70,000.00 70,000.00 49,500.00 14,000.0(

6,500.0014,000.00 63,500,002.1 12 3 00 0001 2 2 7 SERVICIOS DE

CONSERVACION,

REPARACIONES

MENORES E

INSTALACIONES

TEMPORALES

49,500.00 14,000.00 14,000.000.00 70,000.00 70,000.00

6,500.0063,500.002.1 1 2 3 0 2 2 7 14,000.0c 14,000.0c00 0001 1 03 Limpieza y

desmalezamiento de tierras
y terrenos

3299 20 1 955 100 0.0c 70,000.0c 70,000.0c 49,500.0c 14,000.00

259,530,00 80,470.002.1 1 2 3 0.00 0,0[00 000i Mantenimiento de
alumbrado público de
calles, avenidas, parques

v áreas verdes

I 10,000.00 340,000.0c 259,530,00 0.00230,000.00

0.000.00 0.0c2.1 1 2 3 00 0002 2 2 CONTRATAC6N DE

SERVICIOS

0.00 0.00 0.0070,000,00 -70,000.00 0.0(

0.000.00 0,0[2.1 1 2 3 00 0002 2 2 I 0.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS NO

INCLUIDOS EN

CONCEPTOS

ANTERIORES

70,000.00 70,000.00 0.0(

0.00 0.000.0c2.1 1 2 3 00 0002 0 2 2 8 7 06 Otros servicios técnicos
profesionales

4104 20 -70,000.0c 0.00 0.0c 0.0c 0.0c1 955 100 70,000,00

80,470.000.0c 259,530.002.1 1 2 3 00 000i 2 3 MATERIALES Y

SUMINISTROS

259,530.0C 0,00 0,00160,000.00 180,000.00 340,000.00

30,470.009,530.002.1 1 2 3 00 0.00 0,000002 2 3 6 PRODUCTOS DE

MINERALES, METALICOS

Y NO METALICOS

40,000.00 0.00 40,000.00 9,530.0C 0.00

30,470,009,530.0c2.1 12 3 00 0002 0 2 3 6 0.0c 0.0c 0.0t3 06 Productos metalícos 4104 2A 1 955 100 40,000.00 0.0c 40,000.00 9,530.0C
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C
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tJ-

o
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o.9
ó.E5c)
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LL

Devengado Pagado
Devengado
a la Fecha

(§(J
E()
(l)
o-
U'

LU
(¡)
c(¡)

LL

obEr¡
a§'E '6
(ft ce§o¡i Original Modificac¡ones Vigente

Acumulado
Anterior

Comprom¡so

1 2 3 4 5 6 7 E I 10 11 12 13 14 15 24 25 26 = 22 +2416 17 16 19 2U 21 = 19 +l- 20 22 23

2.1 12 3 250,000,0[ 50,000.0000 000i 2 3 I PRODUCTOS Y UTILES
VARIOS

250,000.00 0.00 0.0( 0.0c120,000,0c 180,000.0c 300,000.0c

50,000.002,1 1 2 3 00 000i 0 2 3 I 6 0 1 Productos eléctricos y

afines

4104 0.0c 250,000.0020 1 955 100 120,000.0c 180,000.0c 300,000.0c 250,000.0c 0.0( 0.0t

2.1 96 33,120.92Deuda Pública y otras
operaciones financieras

I 33,194.00 0.00 133,194.00 87,802.01 12,271.07 12,271.07 12,271.01 100,073.08

33,120.922.1 96 0002 2 I 12,271.47 100,073.08GASTOS FINANCIEROS 133,194.00 0.00 133,194.00 87,802.01 12,271.47 12,271.07

2.1 96 33,120.920002 2 I 1 INTERESES DE LA
DEUDA PUBLICA
INTERNA

87,802.01 12,271.0'l 12,271.07 12,271.07 100,073.08133,194.00 0.00 133,194.00

33,120,922.1 96 000i 0 2 I 1 100,073,081 01 lntereses de la deuda
pública interna de corto
plazo

51 01 20 1 955 100 133,194.00 0.00 133,194.0C 87,802.01 12,271.07 12,271 ,07 12,271.07

2.2 3,365,98 4.26Obras de lnfraestructu ra 0,00 717,058.744,083,043.00 0.00 4,083,043.00 717,058.74 0.00 0.00

3,365,98 4.262,2 2 0.00 Tfi,A58.74CLASIFICADOR DEL
GASTO

4,093,043,00 0.0( 4,083,043.00 717,058.74 0,00 0.00

1,522,941.262.2 11 Gestión y eiecución de
proyectos municipales

2,240,000,00 0.0[ 717 ,458.7 4 0.00 0.00 0,00 717,058.742,240,A00.00

0.262.2 11 0 01 Construcción de vías de
comunicación y anexos

0.0[ 114,159.0C 114,159.0( 114,158.74 0.00 0.00 0,00 114,158.74

2.2 0.2611 0 0 1 0051 GONSTRUCGION DE

PUENTE PEATONAL EN

EL BARRIO SAN JOSE

0.00 0.00 114,158.740.0c 114,159.00 114,159,0[ 114,158.74 0,00

0.262.2 11 0 01 0051 2 7 0.00 114,158.74OBRAS 0,00 114,159,00 114,159.0( 114,158.7 4 0.00 0,00

2.2 0.2611 0 01 0051 2 7 2 INFRAESTRUCTURA 0.00 114,158.7 40.00 114,159,00 114,159.0C 114,158.74 0.00 0.00

0,262.2 11 0 01 0051 0 2 7 2 4 114,158.7401 lnfraestructura terrestre y

obras anexas
2601 20 1 955 100 0.0c 114,159.0C 114,159.0C 114,158.74 0.0c 0.0c 0,0c

del Capítulo: 7052 Denominación:
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Original Modificaciones Vigente

27 =21 -2625 26 = 22 +24
1 7. 7 I I 10 23 243 4 5 6 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2A 21 = 19 +l- 20 22

602,900.00 1,522,941.002.2 0.00 0.0011 0 02 Reparación y
acondicionamiento de

vías de comunicación

2,244,000.00 -114,159.00 2,125,841.0[ 602,900.0[ 0.00

1,522,941,002,2 0,00 602,900.0011 0 02 0051 REPARACION DE

ACERAS Y CONTENES

602,900.0( 0.00 0.002,240,000.00 .114,159,00 2,125,841.0C

1,522,941.000.00 602,900.002.2 11 0 02 0051 2 7 602,900.0[ 0,00 0,00OBRAS 2,240,000.00 -114,159.00 2,125,841.0(
1,522,941.002.2 0,00 602,900.0011 0 02 0051 2 7 2 INFRAESTRUCTURA 602,900.0[ 0.00 0.002,240,000.00 .114,159,00 2,125,841.0C

1,522,941 ,00602,900.0c2.2 11 0 2 7 2 0.0c 0.00 0.0c0 02 0051 4 01 lnfraestructura terrestre y

obras anexas
2601 20 1 955 100 2,240,000.00 -114,159.00 2,125,841 .0( 602,900.0(

1,843,043.000.00 0.002.2 12 Fortalecimiento y gestión

de los servicios públicos

municipales

0.00 0.0c 0.001,843,043.00 0.00 1,943,043.0[

1,843,043.000.00 0,002,2 1 2 3 0.00 0.00Ciudadanos con
servicios de
embellecimiento y
conseruación de
parques, jardines y áreas

verdes.

1,843,043.00 0.00 1,843,043.00 0.00

0.00 1,843,043.002.2 0.001 2 3 03 Construcción de

instalaciones recreativas
1,843,043,00 0,00 1,843,043,0( 0.00 0.00 0,0c

1,843,043.000,00 0,002.2 1 2 3 03 0051 0.00 0.00 0.00CONSTRUCION DE

PARQUE DEL SECTOR

EL CERRO

1,943,043.00 0.00 1,943,043.00

1,843,043.000.002.2 2 7 0.00 0.00 0.0012 3 03 0051 OBRAS 1,843,043.0[ 0,00 1,843,043.0( 0,00
,l,843,043,00

0.00 0.002.2 12 3 03 0051 2 7 2 0.00 0.00 0.00INFRAESTRUCTURA 1,943,043.0[ 0.00 1,843,043.0(

1,843,043.002,2 0,0c 0.0c12 3 03 0051 0 2 7 2 7 01 Obras urbanísticas 4302 00c 0.0c 0.0020 1 955 100 1,843,043,0t 0.00 1,843,043.0(

1,171,476.82128,143.21 2,380,437,183 FINANCIAMIENTO 2,252,293.93 128,143.21 128,143.253,551,914.0[ 0.00 3,551 ,914.00
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26 = 22 +2423 24 251 2 3 4 5 6
-t

E I 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2{) 21 = 19 4-20 22

0.00 57,940.0057,940.00 0.00 0.003,1.2 Para gastos en servicios
(corto plazo)

222,A41.00 0.0[ 222,0A1.00

164,061.0057,940,0c0.00 0,003.1.2 4 GLASIFICADOR DE

APLICACIONES

FINANCIERAS

222,001.0( 0,0[ 222,AA1.00 57,940.00 0.00

164,061 .0057,940.000.00 0.003.1 .2 96 Deuda Pública y otras
operaciones financieras

222,041,41 0.0c 222,AA1.00 57,940,00 0.00

164,061 ,0057,940.000.00 0.003.1 .2 96 0001 4 2 DISMINUCION DE

PASIVOS

222,001.01 0.0c 222,0A1.00 57,940,00 0.00

164,061.000.0( 57,940.004 2 1 57,940.00 0.00 0.00.23.1 96 0001 Disminucion de pasivos
corrientes

222,001.AQ 0.00 222,AA1.40

164,061 ,0057,940.0c0.0c 0.0c3.1 .2 96 0001 0 4 2 1 1 01 Disminución de cuentas por

pagar internas de corto
plazo

0 20 1 955 100 222,0U.4C 0.0c 222,0A1 ,00 57,940.0C 0.00

1,007 ,415.82128,143.25 2,322,497.183.1.4 Para gastos en inversión
lcorto plazo)

2,194,353.93 128,143.25 128,143.213,329,913.00 0.00 3,329,913.00

1,A07,415.822,322,497 182,194,353.93 128,143.25 128,143.21 128,143.253.1.4 4 CLASIFICADOR DE

APLICACIONES

FINANCIERAS

3,329,913.00 0.00 3,329,913.00

1,A07,415.822,322,497.18128,143.25 128,143,2Í 128,143.253.1 ,4 96 Deuda Pública y otras
operaciones financieras

3,329,913.00 0.00 3,329,913.00 2,194,353.93

1,0a7,415.82128,143.25 2,322,497.182,194,353.93 128,143.25 128,143.2t3.1 .4 96 0001 4 2 DISMINUCION DE

PASIVOS

3,329,913.00 0.00 3,329,913,00

1,007,415.822,322,497,18128,143.25 128,143.253.1 .4 96 0001 4 2 1 Disminucion de pasivos
corrientes

3,329,913,00 0.00 3,329,913.00 2,194,353,93 128,143.2á

292,598.610.0c 1,579,538,394 2 1 1,579,538.3§ 0.0c 0.003.1 .4 96 0001 0 1 01 Disminución de cuentas por

pagar internas de corto
plazo

0 20 1 955 100 1,972,137.00 0.0c 1 ,872,137.00

714,817,21128,1$.2r 742,958.792 1 614,815.54 128,143,2Í 128,143,253.1 .4 96 0001 0 4 3 01 Disminución de préstamos

internos de corto plazo
0 20 1 955 100 1,457 ,776.00 0.0c 1,457 ,776.00
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27 =21 -2626 = 22 +241 2 3 4 5 6 7 I o 10 11 12 13 23 24 2514 15 16 17 18 19 ZU 21 = 19 +/- 20 22

15,793,763.541,909,696.37 13,666,826,3811,757 ,140,01 1,909,686,37 1,eoe,6É4eiTOTAL RD$/ñ 29,995,648.00 464,941.92 29,460,589.92
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